

COMPAGNIE INDUSTRIELLE
ET
FINANCIERE D'ENTREPRISES

Société Anonyme à Conseil d'Administration au Capital de 6 600 000 Euros
RCS PARIS B 855 800 413 000 53
Code APE 741 J
Siège Social : 59, rue La Boétie - 75008 PARIS

CIFE

Société Anonyme à Conseil d'Administration au Capital de 6 600 000 €uros

Siège social : 59, Rue La Boétie – 75008 PARIS

RCS PARIS B 855 800 413 000 53 – Code APE : 741 J

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2007

SOMMAIRE

N° Page

- 1 ➤ Rapport d'activité sur le 1^{er} Semestre 2007**
- 2 ➤ Comptes consolidés 1er Semestre 2007 du Groupe CIFE**
- 5 ➤ Annexe aux comptes consolidés**
- 9 ➤ Rapport des Commissaires aux comptes sur l'information semestrielle 2007**

CIFE

Société Anonyme à Conseil d'Administration au Capital de 6 600 000 Euros

Siège social : 59, Rue La Boétie – 75008 PARIS

R.C. PARIS B 855 800 413 – Code APE : 741 J

Eurolist C : ISIN : FR 00000 66 219

www.infe.fr

RAPPORT D'ACTIVITE SUR LE 1^{er} SEMESTRE 2007

Le Conseil d'Administration de la CIFE s'est réuni le 17 octobre 2007 pour arrêter les comptes semestriels au 30 Juin 2007.

Les comptes consolidés sont établis selon les normes IFRS.

Le chiffre d'affaires semestriel du Groupe est en légère progression passant de **76,9 M€** à **80,8 M€**. Les nouveaux programmes immobiliers n'ont pas contribué de manière significative à l'activité semestrielle. Il est à préciser que le chiffre d'affaires semestriel 2006 intégrait la cession d'une réserve foncière aux Etats-Unis pour **5,6 M€**. Retraité de cet élément à caractère non récurrent, le chiffre d'affaires semestriel affiche une progression de 13,2 %.

L'activité du Groupe reste centrée sur ses métiers de base : travaux publics, bâtiment et promotion immobilière. L'activité BTP représente désormais **93 %** du chiffre d'affaires contre **89 %** sur 2006. Ce chiffre d'affaires est réalisé à **69 %** par les filiales métropolitaines et **28 %** par les filiales DOM, le solde étant réalisé principalement en Roumanie dans le cadre d'un programme immobilier à Bucarest.

Le résultat net consolidé semestriel du Groupe s'établit à **5 141 K€** contre **4 873 K€** au premier semestre 2006 et **11 018 K€** sur l'exercice 2006.

La part du Groupe du résultat net s'élève à **4 602 K€** contre **4 180 K€** sur le premier semestre 2006 et **9 709 K€** sur l'exercice annuel 2006.

Les investissements de la période sont en forte progression et se sont élevés à **3 679 K€** dont **1 400 K€** d'investissements immobiliers industriels, réalisés par plusieurs filiales contre **1 575 K€** au premier semestre 2006 et **3 022 K€** sur l'exercice 2006. Les cessions d'actifs immobilisés ont dégagé pour **632 K€** de résultat contre **232 K€** sur la période 2006.

La provision non courante pour **685 K€** correspond à la dette actualisée des indemnités de fin de carrière et médailles du travail. Les provisions courantes au bilan pour **3 167 K€** sont stables.

Le cash flow consolidé s'élève à **6 780 K€** contre **5 717 K€** au premier semestre 2006 et **12 569 K€** sur l'exercice annuel 2006.

La trésorerie nette du Groupe est stable sur la période avec un volume au 30 juin 2007 à **41 694 K€**. La trésorerie dégagée par l'activité intégrant une nette amélioration du BFR a financé un volume d'investissements plus important et le rachat par la société mère de 8,76 % de ses propres actions pour un montant de **6 380 K€**. La trésorerie nette représente près de 79 % du montant des capitaux propres contre près de 74 % au 31 décembre 2006. L'endettement à moyen et long terme reste faible et s'élève à **1 003 K€** contre **1 514 K€** au 31 décembre 2006.

Nos fonds propres ont diminué de **3 599 K€** passant de **56 452 K€** au 31 décembre 2006 à **52 853 K€** au 30 juin 2007. Cette baisse est liée principalement au retraitement du montant des actions achetées en autocontrôle qui vient en déduction des fonds propres.

Suite à la mise en œuvre du programme de rachat d'actions voté à l'Assemblée Générale du 8 juin 2007, le Conseil d'Administration de CIFE du 17 Octobre 2007 a décidé de réduire, avec effet au 1^{er} Novembre 2007, le capital social de la société mère de **600 K€** par annulation de 30 000 de ses propres actions à 20 Euros de nominal.

**

*

Perspectives :

Au niveau du Groupe, le carnet de commandes Travaux au 1^{er} Octobre 2007, représente plus d'une année.

Dans un contexte d'activité soutenue dans le secteur du BTP, nous réaffirmons notre stratégie de privilégier la marge à l'augmentation de nos volumes d'activités, de continuer à renforcer nos capitaux propres et de maintenir une veille sur d'éventuelles croissances externes.

Le Conseil d'Administration

CIFE

Comptes Consolidés Juin 2007

I - Bilan consolidé au 30 juin 2007 - ACTIF

EN MILLIERS D'EUROS	NOTES	JUIN 2007 NET	2 006 NET	JUIN 2006 NET
ACTIF NON COURANT				
Immobilisations incorporelles	4.1	46	32	25
Ecarts d'acquisition		515	515	515
Immobilisations corporelles	4.1	13 710	11 064	10 751
Immeubles de placement	4114	3 468	3 636	3 839
Titres mis en équivalence		170	110	81
Autres actifs financiers		588	588	597
Impôts différés		72	29	1
Total actif non courant	4.1	18 569	15 974	15 809
ACTIF COURANT				
Stocks	4121	11 617	8 659	7 046
Clients		46 778	53 187	50 205
Autres créances opérationnelles		8 903	6 654	7 699
Impôts courants		1 033	32	661
Autres actifs (compte de régulation)		2 925	1 560	805
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4122	45 110	43 047	41 237
Total actif courant	412	116 366	113 139	107 653
Total de l'actif		134 935	129 113	123 462

Bilan consolidé au 30 juin 2007 - CAPITAUX PROPRES et PASSIF

EN MILLIERS D'EUROS	NOTES	JUIN 2007 NET	2 006 NET	JUIN 2006 NET
CAPITAUX PROPRES				
Capital		6 600	6 600	6 600
Réserves consolidées		39 362	37 405	37 691
Résultat de l'exercice (Part du groupe)		4 602	9 709	4 180
Intérêts Minoritaires		2 289	2 738	2 438
Total des capitaux propres	421	52 853	56 452	50 909
PASSIF NON COURANT				
Emprunts et dettes financières (part à + 1 an)		1 003	1 514	834
Impôts différés		1 402	1 310	1 871
Provisions non courantes		685	750	770
PASSIF COURANT				
Fournisseurs		41 322	36 754	39 559
Emprunts et dettes financières (part à - 1 an)		5 352	1 817	1 097
Dettes d'impôt sur le résultat		2 542	3 414	2 211
Provisions courantes	422	3 167	2 960	3 321
Avances et acomptes reçus		4 850	3 842	2 837
Autres dettes opérationnelles		17 991	15 559	16 803
Autres passifs (compte de régulation)		3 768	4 741	3 250
Total des capitaux propres et passif		134 935	129 113	123 462

II - Compte de résultat consolidé au 30 juin 2007

EN MILLIERS D'EUROS	NOTES	JUIN 2007 NET	2 006	JUIN 2006 NET
Chiffre d'affaires		80 793	152 325	76 890
Variation de stocks de produits en cours		2 593	419	-1 434
Autres produits de l'activité		160	265	160
Total Produits des activités ordinaires	431	83 546	153 009	75 616
Achats consommés		-35 304	-74 900	-37 800
Charges de personnel		-15 142	-26 013	-13 080
Charges externes		-24 738	-35 235	-17 003
Impôts et taxes		-947	-1 894	-1 036
Dotations nettes aux amortissements		-1 157	-1 684	-820
Dotations nettes aux provisions		-481	144	-17
Autres produits et charges d'exploitation		333	413	201
Résultat opérationnel courant		6 110	13 840	6 061
Autres produits et charges opérationnels				
Résultat opérationnel		6 110	13 840	6 061
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		829	1 090	418
Coût de l'endettement financier brut		-94	-98	-61
Coût de l'endettement financier net		735	992	357
Autres produits et charges financiers		105	-86	-162
Impôt sur le résultat		-1 870	-3 774	-1 400
Quote Part du résultat des entreprises associées		61	46	17
Résultat net		5 141	11 018	4 873
Part du groupe		4 602	9 709	4 180
Intérêts minoritaires		539	1 309	693
Résultat net par action (part du Groupe) en Euros		13,95	29,42	12,67
Résultat dilué net par action (part du Groupe) en Euros		13,95	29,42	12,67
Résultat net par action HORS Autocontrôle (part du Groupe) en Euros		15,47	29,74	12,76
Résultat dilué net par action HORS Autocontrôle (part du Groupe) en Euros		15,47	29,74	12,76

CIFE
Comptes consolidés

III - Tableau des flux de trésorerie consolidé au 30 JUIN 2007

EN MILLIERS D'EUROS	NOTES	JUIN 2007 NET	2 006 NET	JUIN 2006 NET
TRESORERIE A L'OUVERTURE		41 759	35 410	35 410
Résultat net		5 141	11 018	4 873
+ Résultat des sociétés mises en équivalence		-61	-46	-17
+ Dotations aux amortissements et provisions		2 029	3 024	1 101
- Reprises d'amortissements et de provisions		-817	-1 530	-285
+ Résultats sur cession		-632	-232	-106
+ impôts différés		33	-432	169
= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		5 693	11 802	5 735
Variation des besoins en fonds de roulement		5 092	-382	3 818
FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'ACTIVITE	A	10 785	11 420	9 553
Acquisitions d'immobilisations :				
. Incorporelles		-32	-32	-12
. Corporelles		-3 660	-2 976	-1 556
. Financières		-28	-12	-7
Produits de cession des actifs et remboursement immo. Financières		762	505	156
Décatalages de trésorerie		114	-40	-42
Trésorerie acquisitions et cessions de filiales		-323	-8	
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	B	-3 167	-2 563	-1 461
Variation nette des dettes financières		701	-475	-932
Augmentation (nette) des capitaux propres		-6 374	-186	
Distribution de dividendes et acomptes		-1 905	-1 783	-1 687
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT	C	-7 578	-2 444	-2 619
VARIATION DE LA TRESORERIE (A + B + C)	A+B+C	40	6 413	5 473
Divers et Ecart et variations de conversion		-105	-64	-34
TRESORERIE A LA CLOTURE		41 694	41 759	40 849

NB : Les flux liés aux traitements des locations-Financement sont intégrés dans ce tableau

CIFE

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES

(les indications chiffrées sont exprimées en milliers d'Euros)

I – FAITS SIGNIFICATIFS AU 30 Juin 2007

Le Conseil d'Administration a mis en application le programme de rachat d'actions autorisé par l'Assemblée Générale du 8 Juin 2007. La CIFE a racheté pour 6 380 K€ d'actions propres portant son autocontrôle à 9,86 %.

II - INFORMATIONS RELATIVES AU PERIMETRE DE CONSOLIDATION

2.1 Société consolidante

Compagnie Industrielle et Financière d'Entreprises CIFE

Société Anonyme à conseil d'administration au capital social de 6 600 K€

Siège social : 59, rue La Boétie 75008 PARIS

N° SIREN : 855 800 413 – APE 741 J

Place de cotation : Euronext Paris – Eurolist C – ISIN FR0000066219

Les cœurs de métier du Groupe CIFE sont la construction (Bâtiment- Travaux Publics) et la promotion immobilière. Le Groupe est présent principalement en France métropolitaine et dans les départements d'outre-mer.

2.2 Variations du périmètre de consolidation

221. Les SCI EDEN PARK et PALME D'OR, ne présentant plus d'activité, ont été liquidées sur le 1^{er} semestre 2007.

222. Au cours de la période, sont entrées dans le périmètre les entités suivantes :

- CAP 5000 : Création d'une entité dédiée aux travaux de plomberie générale,
- SCI 37, LAMORICIERE : Construction et promotion de logements à NANTES,
- SCI L'ARCHIPEL : Construction et promotion de logements à SAINT MALO,
- SCI ETOILES DE LOIRE : Construction et promotion de 17 logements à NANTES,
- SCCV DUGUESCLIN I, II et III : Construction et promotion de logements résidentiels, en meublés, résidence de tourisme à DINAN.

Toutes ces SCI sont contrôlées à 100 % (via ETPO et OCEANIC).

Les SCCV du programme DUGUESCLIN sont contrôlées à 25 % (via CIFE et ETPO) et font l'objet d'une intégration proportionnelle.

2.3 Variation du pourcentage de participation et changement des méthodes de consolidation

La CIFE a acheté 30 % du capital de la SAS BRITTON aux actionnaires minoritaires.

Au cours de l'exercice, aucun changement de méthode n'est à signaler.

2.4 Faits significatifs et variations de périmètre postérieurs au 30 Juin 2007

La CIFE a acheté le solde des actions minoritaires de sa filiale américaine FWE.

III – PRINCIPAUX PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

Les états financiers intermédiaires résumés portant sur la période de 6 mois close au 30 juin 2007 du Groupe CIFE ont été préparés conformément à la norme IAS 34. S'agissant de comptes résumés, ils n'incluent pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour l'établissement des états financiers annuels et doivent donc être lus en relation avec les états financiers consolidés du Groupe établis conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2006.

Les méthodes comptables appliquées sont identiques à celles appliquées dans les états financiers annuels au 31 décembre 2006. Celles-ci sont décrites dans les annexes de l'exercice annuel 2006 au paragraphe III.

Toutes les normes et interprétations d'application obligatoire en IFRS en 2007, ayant déjà été adoptées par l'Union Européenne, ont été appliquées dans les états financiers intermédiaires au 30 juin 2007. De plus, le Groupe n'a pas anticipé de normes et interprétations dont l'application n'est pas obligatoire en 2007 et n'a pas l'intention de les appliquer dans ses comptes annuels 2007.

IV - EXPLICATIONS SUR LES POSTES DU BILAN ET DU COMPTE DE RESULTAT 2007

4.1 ACTIF NON COURANT

411 Immobilisations incorporelles, corporelles et financières

4111. Variation des immobilisations brutes

	Eléments			TOTAL	dt Cb- LocFI
	Incorporels	Corporels	Financiers		
- Valeurs brutes à l'ouverture	316	30 542	774	31 632	2 960
- Acquisitions et augmentations	31	3 621	27	3 679	51
- Cessions, diminutions et transferts	-	(475)	(27)	(502)	-
- Incidence de la variation du périmètre	-	316	-	316	-
- Incidence de la variation de change	-	(140) ⁽¹⁾	-	(140)	-
Valeurs brutes à la clôture	347 K€	33 864 K€	774 K€	34 985 K€	3 011 K€

(1) Sur actifs aux Etats-Unis suite à dépréciation du dollar vis-à-vis de l'€uro en 2007

4112. Variation des amortissements et des provisions

	Eléments			TOTAL	dt Cb- LocFI
	Incorporels	Corporels	Financiers		
- Amortissements et provisions à l'ouverture	284	15 842	186	16 312	1 052
- Dotations (nettes de reprises) de l'exercice	17	1 140	-	1 157	170
- Diminutions de l'exercice et transferts	-	(384)	-	(384)	-
- Incidence de la variation du périmètre	-	156	-	156	-
- Incidence de la variation de change	-	(68) ⁽¹⁾	-	(68)	-
Montant des Amortissements et Provisions	301 K€	16 686 K€	186 K€	17 173 K€	1 222 K€

(1) aux Etats-Unis

4113. Synthèse des valeurs nettes comptables

	Eléments			TOTAL	dt Cb- LocFI
	Incorporels	Corporels	Financiers		
Valeurs brutes à la clôture	347 K€	33 864 K€	774 K€	34 985 K€	3 011 K€
Montant des Amortissements et Provisions	301 K€	16 686 K€	186 K€	17 173 K€	1 222 K€
Valeur nette comptable à la clôture	46 K€	17 178 K€	588 K€	17 812 K€	1 789 K€

4114. Immeubles de placements

	31/12/2006	Variation 2007	Variation Change (1)	30/06/2007
Valeurs brutes	6 507 K€	0 K€	- 142 K€	6 365 K€
Montant des Amortissements	2 871 K€	93 K€	- 67 K€	2 897 K€
Valeur nette comptable à la clôture	3 636 K€	- 93 K€	- 75 K€	3 468 K€

(1) aux Etats-Unis

Le Groupe présente ses immeubles de placements au bilan pour leur valeur nette comptable historique.

Les immeubles de placements sont localisés en France et également aux Etats-Unis.

La juste valeur estimée sur ces mêmes biens s'élève à **7 880 K€** au 30 juin 2007 contre **6 978 K€** au 31 décembre 2006.

Les immeubles de placement ont généré pour **321 K€** de revenus consolidés au 1^{er} semestre 2007 contre **633 K€** en 2006.

412 – Actif courant

4121. Stocks et en cours

	30/06/2007	31/12/2006	Variation	30/06/2006
- Matières et autres approvisionnements	1 002	373	+ 629	597
- En cours de production	10 818	8 145	+ 2 673	3 913
- Produits intermédiaires et finis	143	143	0	2 538
Total	11 963	8 661	+ 3 302	7 048
Dépréciation	(346)	(2)	(344)	(2)
Valeurs Nettes	11 617 K€	8 659 K€	2 958 K€	7 046

La variation nette 2007 est de **+ 2 958 K€** et se décompose ainsi :

- Variation stock (matières premières et autres approv.) :	+ 629 K€
- Variation stock (encours et produits finis) :	+ 2 594 K€
- Variation de la provision pour dépréciation :	- 344 K€
- Incidence de variation de change :	+ 79 K€

4122. Trésorerie et équivalents de trésorerie

Les placements de trésorerie sont effectués par le Groupe auprès de banques de premier rang.

L'ensemble des disponibilités et équivalents de trésorerie est mobilisable sous douze mois.

La trésorerie présentée dans le tableau du flux de trésorerie comprend les éléments suivants au 30 Juin 2007 :

	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2006
- Liquidités, disponibilités	8 210	7 759	3 883
- Placements	36 900	35 288	37 354
Sous Total trésorerie active	45 110	43 047	41 237
- Concours bancaires et soldes créditeurs de banque	(3 416)	(1 288)	(388)
Sous total trésorerie passive	(3 416)	(1 288)	(388)
TRESORERIE NETTE	41 694	41 759	40 849

4.2 PASSIF DU BILAN

421 Variation des Capitaux Propres

	Capital Social	Primes	Autres Réserves	Réserves Consolidées et Résultat	Capitaux Propres (part du Groupe)	Intérêts minoritaires
Au 01.01.2006	6 600	858	26 727	11 416	45 601	2 407
- Affectation du Résultat 2005			4 622	- 4 622		
- Dividendes distribués en 2006				- 1 122	- 1 122	- 565
- Variations de périmètre						
- Ecart de conversion				- 207	- 207	- 75
- Retraitement réserves consolidées				19	19	- 22
- Résultat consolidé 2006				4 180	4 180	693
Au 30.06.2006	6 600	858	31 349	9 664	48 471	2 438
Au 01.01.2006	6 600	858	26 727	11 416	45 601	2 407
- Affectation du résultat 2005			4 446	- 4 446	-	
- Mouvements Titres Autocontrôle				- 186	- 186	
- Dividendes distribués en 2006			- 1 113		- 1 113	- 669
- Variations de périmètre						- 177
- Ecart de conversion				- 313	- 313	- 116
- Retraitement réserves consolidées				15	15	- 15
- Résultat consolidé 2006				9 710	9 710	1 308
Au 31.12.2006	6 600	858	30 060	16 196	53 714	2 738
- Affectation du Résultat 2006			3 655	- 3 655	-	-
- Mouvements Titres Autocontrôle			-	- 6 380	- 6 380	-
- Dividendes distribués en 2007			- 1 221	-	- 1 221	- 684
- Variations de périmètre			-	- 61	- 61	- 266
- Ecart de conversion			-	- 80	- 80	- 38
- Ecart de réévaluation			- 10	-	- 10	-
- Résultat consolidé 2007				4 602	4 602	539
Au 30.06.2007	6 600	858	32 484	10 622	50 564	2 289

422 Etat des provisions courantes et non courantes

Provisions non courantes

	31/12/2006	Dotations	Reprises	Autres mvts	30/06/2007	30/06/2006
- Avantages personnel	750	1	66		685	770

Hypothèses retenues	31/12/2006	30/06/2007	30/06/2006
- Taux actualisation	4,60 %	3,98 %	4,79 %
- Taux inflation	1,50 %	1,22 %	2,00 %

Provisions courantes

	31/12/2006	Dotations	Reprises utilisées	Reprises Non utilisées(1)	Autres mvts	30/06/2007	30/06/2006
- Chantiers et travaux	2 568	608	498	254	88	2 512	3 158
- Activité immobilière	49	-	-	-	-	49	109
- Risques et litiges	310	263	-	-	-	573	-
- Charges diverses	33	-	-	-	-	33	54
TOTAL	2 960 K€	871K€	498 K€	254 K€	88 K€	3 167 K€	3 321

(1) Reprise suite à solde de contentieux.

4.3 COMPTE DE RESULTAT

431 Analyse des produits des activités ordinaires

	30/06/2007	%	2006	%	30/06/2006
Analyse par activité					
- BTP	75 358	93	135 578	89	66 230
- Activités immobilières	5 435	7	16 747	11	10 660
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	80 793	100	152 325	100	76 890
Variation (N - 1)	+ 5,07 %		+ 16,00 %		
Analyse par zone géographique					
- France	55 914	69	109 066	72	55 033
- France DOM	22 688	28	37 080	24	15 949
- Reste du monde	2 191	3	6 179	4	5 908
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	80 793	100	152 325	100	76 890
Variation de stocks de produits en cours	2 593		419		- 1 434
Autres produits de l'activité	160		265		160
TOTAL Produits des activités ordinaires	83 546		153 009		75 616
Variation N - 1	+ 10,48 %		+ 17,70 %		

4.4 INFORMATIONS SECTORIELLES

	30/06/2007			2006			30/06/2006		
	BTP	Activité Immobilière	TOTAL	BTP	Activité Immobilière	TOTAL	BTP	Activité Immobilière	TOTAL
- Chiffre d'affaires	75 358	5 435	80 793	135 578	16 747	152 325	66 230	10 660	76 890
- Résultat opérationnel courant	5 533	577	6 110	9 565	4 275	13 840	3 923	2 137	6 060
- Résultat opérationnel	5 533	577	6 110	9 565	4 275	13 840	3 923	2 137	6 060
- Ct endettement financier net	737	- 2	735	907	85	992	373	- 16	357
- Impôts	- 1 841	- 29	- 1 870	- 3 185	- 589	- 3 774	1 227	178	1 400
- Résultat net (Part du Groupe)	4 292	310	4 602	6 605	3 104	9 709	2 696	1 484	4 180
- Immobilisations corp. nettes	13 970	3 208	17 178	11 335	3 363	14 698	11 019	3 571	14 590
- Capitaux propres	50 650	2 203	52 853	52 281	4 171	56 452	48 088	2 821	50 909

4.5 ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les cautions sur marchés données par les établissements bancaires s'élevaient au 30 juin 2007 à **24 084 K€** (71 % de l'encours étant par les filiales France métropole) contre **21 119 K€** au 31 décembre 2006 et **18 353 K€** au 30 juin 2006.

4.6 RESULTAT PAR ACTION

	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2006
- Résultat net (part du Groupe en K€)	4 602	9 709	4 180
- Nombre d'actions	330 000	330 000	330 000
- Nombre d'actions sous déduction auto-contrôle	297 429	326 429	327 499
- Résultat net par action (en €)	13,95	29,42	12,66
- Résultat net par action hors auto contrôle	15,47	29,74	12,16

Le résultat dilué par action fait apparaître le même montant que le résultat par action indiqué ci-dessus.

CIFE

Société Anonyme au Capital de 6 600 000 €uros
Siège social : 59, rue La Boétie – 75008 PARIS
R.C. PARIS B 855 800 413

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION SEMESTRIELLE 2007

Période du 01^{er} janvier 2007 au 30 juin 2007

Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle 2007

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application de l'article L. 232-7 du Code de commerce, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société S.A. Compagnie Industrielle et Financière d'Entreprises, relatifs à la période du 1 janvier 2007 au 30 juin 2007, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en œuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité, dans tous leurs aspects significatifs, des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Nantes, le 18 octobre 2007

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.
Béatrice Jestin
Associée

Orvault, le 18 octobre 2007

RSM SECOVEC
Gilles Leclair
Associé